
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-112

PUBLIÉ LE  2 DÉCEMBRE 2016



Sommaire

ARS 
R93-2016-11-15-006 - 2016-023 EHPAD LES AGAPANTHES (4 pages) Page 4

R93-2016-11-28-006 - 2016-042 EHPAD LE GRAND JARDIN (4 pages) Page 9

R93-2016-10-03-008 - 2016-073 EHPAD RENAISSANCE MAYOL (3 pages) Page 14

R93-2016-11-14-012 - Decision Renouvel Frais siège Nov 2016 (2 pages) Page 18

ARS PACA
R93-2016-11-15-003 - 2016 A 051 DEC- REMPT IRM SIGMA CHI FREJUS (4 pages) Page 21

R93-2016-11-15-002 - 2016 A 052 DEC- REMPT GAMMA CAMERA CHI FREJUS (4

pages) Page 26

R93-2016-11-15-001 - 2016 A 053 DEC- REMPL IRM CLINIQUE LES LAURIERS (4

pages) Page 31

R93-2016-11-15-004 - 2016 A 054 DEC- REGPMT CHIRURGIE POLYCLINIQUE

SANTA MARIA (4 pages) Page 36

R93-2016-11-15-005 - 2016 A 061-DEC-RENOUV-INJ-REA-CH AUBAGNE (5 pages) Page 41

R93-2016-11-25-002 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération

«11-0000000080 - Consultation infirmier(e) en médecine du voyage pour le conseil, la

vaccination, la prescription de médicaments à titre préventif, la prescription et

l'interprétation de sérologies à visée vaccinale, la prescription de vaccins » (2 pages) Page 47

R93-2016-11-30-001 - AUTORISATION TRANSFERT NOUVEAU SITE AUBAGNE

AERIA SANTE (3 pages) Page 50

R93-2016-12-23-001 - Caducité licence 31 (2 pages) Page 54

R93-2016-11-25-004 - Caducité licence 785 - 13008 MARSEILLE (2 pages) Page 57

R93-2016-11-28-005 - Décision portant transfert de l'autorisation de la pharmacie à usage

intérieur du Groupement de coopération sanitaire des Hautes-Alpes vers le Centre

hospitalier Les Escartons sis 05105 Briançon (2 pages) Page 60

R93-2016-11-28-001 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA (1 page) Page 63

R93-2016-11-29-002 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA (1 page) Page 65

DIRECCTE-PACA
R93-2016-11-17-007 - 2016-11-28 Avenant N°2  Décision Agrément 2013-14 -

Habilitation INB AISMT 04 (3 pages) Page 67

R93-2016-11-17-008 - 2016-11-28 Avenant N°2 Décision Agrément 2013-04 EXPERTIS

(3 pages) Page 71

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse
R93-2016-10-04-028 - Arrêté portant délégation de signature
Délégation de signature est

donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services pénitentiaires Paca

Corse à Mme Françoise CONTE, DRH DISP PACA CORSE (2 pages) Page 75

R93-2016-11-22-002 - Arrêté portant délégation de signature
Délégation de signature est

donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services pénitentiaires Paca

Corse, à Mme Christèle ROTACH, directrice du CP de Marseille (5 pages) Page 78

2



DRAAF PACA
R93-2016-11-25-003 - Arrêté portant composition du Conseil d'Administration de

l'Établissement Public Local d'Enseignement et de Formation Professionnelle Agricoles de

la Durance et des Pays des Sorgues (3 pages) Page 84

DRJSCS PACA
R93-2016-11-28-004 - 2016 11 28 Subdélégation au titre d'ordonnateur secondaire de 

Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional et départemental de la jeunesse, des

sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur  (4 pages) Page 88

R93-2016-11-28-003 - 2016 11 28 Subdélégation en matière d'administration générale de 

Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional et départemental de la jeunesse, des

sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur  (2 pages) Page 93

Préfecture de la zone de défense et de sécurité SUD
R93-2016-12-24-001 - (Arrete_zonal_stockage_PL sur le 06 et le  83- le 8 decembre 2016

suite jour fri en Italie) (2 pages) Page 96

SGAR PACA
R93-2016-11-29-001 - Arrêté portant constitution de la Commission régionale de la

pharmacie vétérinaire (CRPV) 29 11 2016 (2 pages) Page 99

R93-2016-11-28-002 - Arrêté portant désignation des membres du FIPHFP 28 11 2016 (4

pages) Page 102

3



ARS 

R93-2016-11-15-006

2016-023 EHPAD LES AGAPANTHES

Création d'un PASA

ARS  - R93-2016-11-15-006 - 2016-023 EHPAD LES AGAPANTHES 4



ARS  - R93-2016-11-15-006 - 2016-023 EHPAD LES AGAPANTHES 5



ARS  - R93-2016-11-15-006 - 2016-023 EHPAD LES AGAPANTHES 6



ARS  - R93-2016-11-15-006 - 2016-023 EHPAD LES AGAPANTHES 7



ARS  - R93-2016-11-15-006 - 2016-023 EHPAD LES AGAPANTHES 8



ARS 

R93-2016-11-28-006

2016-042 EHPAD LE GRAND JARDIN

Transfert de l'autorisation de gestion

ARS  - R93-2016-11-28-006 - 2016-042 EHPAD LE GRAND JARDIN 9



ARS  - R93-2016-11-28-006 - 2016-042 EHPAD LE GRAND JARDIN 10



ARS  - R93-2016-11-28-006 - 2016-042 EHPAD LE GRAND JARDIN 11



ARS  - R93-2016-11-28-006 - 2016-042 EHPAD LE GRAND JARDIN 12



ARS  - R93-2016-11-28-006 - 2016-042 EHPAD LE GRAND JARDIN 13



ARS 

R93-2016-10-03-008

2016-073 EHPAD RENAISSANCE MAYOL

Transfert d'autorisation de fonctionnement

ARS  - R93-2016-10-03-008 - 2016-073 EHPAD RENAISSANCE MAYOL 14



ARS  - R93-2016-10-03-008 - 2016-073 EHPAD RENAISSANCE MAYOL 15



ARS  - R93-2016-10-03-008 - 2016-073 EHPAD RENAISSANCE MAYOL 16



ARS  - R93-2016-10-03-008 - 2016-073 EHPAD RENAISSANCE MAYOL 17



ARS 

R93-2016-11-14-012

Decision Renouvel Frais siège Nov 2016

Renouvellement frais de siège

ARS  - R93-2016-11-14-012 - Decision Renouvel Frais siège Nov 2016 18



ARS  - R93-2016-11-14-012 - Decision Renouvel Frais siège Nov 2016 19



ARS  - R93-2016-11-14-012 - Decision Renouvel Frais siège Nov 2016 20



ARS PACA

R93-2016-11-15-003

2016 A 051 DEC- REMPT IRM SIGMA CHI FREJUS

ARS PACA - R93-2016-11-15-003 - 2016 A 051 DEC- REMPT IRM SIGMA CHI FREJUS 21



ARS PACA - R93-2016-11-15-003 - 2016 A 051 DEC- REMPT IRM SIGMA CHI FREJUS 22



ARS PACA - R93-2016-11-15-003 - 2016 A 051 DEC- REMPT IRM SIGMA CHI FREJUS 23



ARS PACA - R93-2016-11-15-003 - 2016 A 051 DEC- REMPT IRM SIGMA CHI FREJUS 24



ARS PACA - R93-2016-11-15-003 - 2016 A 051 DEC- REMPT IRM SIGMA CHI FREJUS 25



ARS PACA

R93-2016-11-15-002

2016 A 052 DEC- REMPT GAMMA CAMERA CHI

FREJUS

ARS PACA - R93-2016-11-15-002 - 2016 A 052 DEC- REMPT GAMMA CAMERA CHI FREJUS 26



ARS PACA - R93-2016-11-15-002 - 2016 A 052 DEC- REMPT GAMMA CAMERA CHI FREJUS 27



ARS PACA - R93-2016-11-15-002 - 2016 A 052 DEC- REMPT GAMMA CAMERA CHI FREJUS 28



ARS PACA - R93-2016-11-15-002 - 2016 A 052 DEC- REMPT GAMMA CAMERA CHI FREJUS 29



ARS PACA - R93-2016-11-15-002 - 2016 A 052 DEC- REMPT GAMMA CAMERA CHI FREJUS 30



ARS PACA

R93-2016-11-15-001

2016 A 053 DEC- REMPL IRM CLINIQUE LES

LAURIERS

ARS PACA - R93-2016-11-15-001 - 2016 A 053 DEC- REMPL IRM CLINIQUE LES LAURIERS 31



ARS PACA - R93-2016-11-15-001 - 2016 A 053 DEC- REMPL IRM CLINIQUE LES LAURIERS 32



ARS PACA - R93-2016-11-15-001 - 2016 A 053 DEC- REMPL IRM CLINIQUE LES LAURIERS 33



ARS PACA - R93-2016-11-15-001 - 2016 A 053 DEC- REMPL IRM CLINIQUE LES LAURIERS 34



ARS PACA - R93-2016-11-15-001 - 2016 A 053 DEC- REMPL IRM CLINIQUE LES LAURIERS 35



ARS PACA

R93-2016-11-15-004

2016 A 054 DEC- REGPMT CHIRURGIE

POLYCLINIQUE SANTA MARIA

ARS PACA - R93-2016-11-15-004 - 2016 A 054 DEC- REGPMT CHIRURGIE POLYCLINIQUE SANTA MARIA 36



ARS PACA - R93-2016-11-15-004 - 2016 A 054 DEC- REGPMT CHIRURGIE POLYCLINIQUE SANTA MARIA 37



ARS PACA - R93-2016-11-15-004 - 2016 A 054 DEC- REGPMT CHIRURGIE POLYCLINIQUE SANTA MARIA 38



ARS PACA - R93-2016-11-15-004 - 2016 A 054 DEC- REGPMT CHIRURGIE POLYCLINIQUE SANTA MARIA 39



ARS PACA - R93-2016-11-15-004 - 2016 A 054 DEC- REGPMT CHIRURGIE POLYCLINIQUE SANTA MARIA 40



aRS PACA

R93-2016-11-15-005

2016 A 061-DEC-RENOUV-INJ-REA-CH AUBAGNE

Demande de renouvellement de l'autorisation d'activité de soins de réanimation adultes suite à

injonction

aRS PACA - R93-2016-11-15-005 - 2016 A 061-DEC-RENOUV-INJ-REA-CH AUBAGNE 41



aRS PACA - R93-2016-11-15-005 - 2016 A 061-DEC-RENOUV-INJ-REA-CH AUBAGNE 42



aRS PACA - R93-2016-11-15-005 - 2016 A 061-DEC-RENOUV-INJ-REA-CH AUBAGNE 43



aRS PACA - R93-2016-11-15-005 - 2016 A 061-DEC-RENOUV-INJ-REA-CH AUBAGNE 44



aRS PACA - R93-2016-11-15-005 - 2016 A 061-DEC-RENOUV-INJ-REA-CH AUBAGNE 45



aRS PACA - R93-2016-11-15-005 - 2016 A 061-DEC-RENOUV-INJ-REA-CH AUBAGNE 46



ARS PACA

R93-2016-11-25-002

Arrêté portant autorisation du protocole de coopération

«11-0000000080 - Consultation infirmier(e) en médecine

du voyage pour le conseil, la vaccination, la prescription de

médicaments à titre préventif, la prescription et

l'interprétation de sérologies à visée vaccinale, la

prescription de vaccins »

ARS PACA - R93-2016-11-25-002 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération «11-0000000080 - Consultation infirmier(e) en médecine du voyage
pour le conseil, la vaccination, la prescription de médicaments à titre préventif, la prescription et l'interprétation de sérologies à visée vaccinale, la prescription de
vaccins »

47



ARS PACA - R93-2016-11-25-002 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération «11-0000000080 - Consultation infirmier(e) en médecine du voyage
pour le conseil, la vaccination, la prescription de médicaments à titre préventif, la prescription et l'interprétation de sérologies à visée vaccinale, la prescription de
vaccins »

48



ARS PACA - R93-2016-11-25-002 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération «11-0000000080 - Consultation infirmier(e) en médecine du voyage
pour le conseil, la vaccination, la prescription de médicaments à titre préventif, la prescription et l'interprétation de sérologies à visée vaccinale, la prescription de
vaccins »

49



ARS PACA

R93-2016-11-30-001

AUTORISATION TRANSFERT NOUVEAU SITE

AUBAGNE AERIA SANTE

Décision autorisant la Sas AERIA SANTE (siège social sis zone artisanale des Pradeaux - 13850

Gréasque), à transférer l'activité de dispensation à domicile de l'oxygène à usage médical sur son

nouveau site sis 850 chemin de l'Aumône Vieille - 13400 Aubagne

ARS PACA - R93-2016-11-30-001 - AUTORISATION TRANSFERT NOUVEAU SITE AUBAGNE AERIA SANTE 50



ARS PACA - R93-2016-11-30-001 - AUTORISATION TRANSFERT NOUVEAU SITE AUBAGNE AERIA SANTE 51



ARS PACA - R93-2016-11-30-001 - AUTORISATION TRANSFERT NOUVEAU SITE AUBAGNE AERIA SANTE 52



ARS PACA - R93-2016-11-30-001 - AUTORISATION TRANSFERT NOUVEAU SITE AUBAGNE AERIA SANTE 53



ARS PACA

R93-2016-12-23-001

Caducité licence 31

DECISION PORTANT CADUCITE DE LA LICENCE N° 13#000031 SUITE A LA CESSATION

DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE DANS LA COMMUNE

D’ARLES (13200)

ARS PACA - R93-2016-12-23-001 - Caducité licence 31 54



Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur-Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 1/2 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECISION  
PORTANT CADUCITE DE LA LICENCE N° 13#000031 SUITE A LA CESSATION DEFINITIVE 

D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE DANS LA COMMUNE D’ARLES (13200) 

 
 

Le directeur général de l’Agence régionale de santé de la région Provence, Alpes, Côte d’Azur 

 

 
Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-4, 1er alinéa, L.5125-6, 1er alinéa, L.5125-7, 
4ème alinéa  et R.5125-30, R.5132-36 et R.5132-37, 2ème alinéa ; 

Vu l’arrêté préfectoral du 21 septembre 1942 accordant la création de la licence N° 13#000031 en Arles; 

Vu l’arrêté préfectoral du 18 septembre 2009 portant enregistrement de la déclaration d’exploitation de 
l’officine de pharmacie sise 25 rue du 4 Septembre en Arles par Madame Marie Laure Balazard sous le n° 
3491; 

Vu l’arrêté n° 2014062-0001 du 03 mars 2014 portant délégation de signature en cas d’empêchement 
du directeur général de l’Agence régionale de santé Provence, Alpes, Côte d’Azur ; 

Vu l’arrêté du 11 décembre 2015 portant nomination du directeur général par intérim de l’agence régionale 
de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur ; 

Vu l’avis favorable du directeur de l’ARS, en date du 23 septembre 2016  relatif à une opération de 
restructuration du réseau officinal dans la commune d’Arles ; 

Vu le courrier du 28 octobre 2016, reçu le 4 novembre 2016 de madame Catherine Luparia, pour le compte 
de madame Marie Laure Balazard, pharmacien titulaire de l’officine sise 25 rue du 4 Septembre en 
Arles(13200), restituant la licence 13#000031 ; 

 

DECIDE 

 

Article 1er :   La cessation d'activité de l’officine qui est située 25 rue du 4 Septembre en Arles(13200), 
bénéficiant de la licence 13#000031 et enregistrée au Fichier National des Etablissements Sanitaires et 
Sociaux sous le n° FINESS établissement 130026156 et sous le n° FINESS entité juridique 130026131, sera 
réputée définitive à compter du 1 décembre 2016.  

Article 2 :    Les arrêtés du préfet des Bouches du Rhône du 21 septembre 1942 portant création de la 
licence de l’officine de pharmacie n°13#000031 et du 18 septembre 2009 portant enregistrement 
d’exploitation n° 3491 sont abrogés. 

Article 3 :        La cessation définitive d’activité de la pharmacie sus indiquée est effective à partir du 1 
décembre 2016. 

Article 4 :        La fermeture de l’officine susmentionnée sera portée au Fichier National des Etablissements 
Sanitaires et Sociaux (FINESS).  

ARS PACA - R93-2016-12-23-001 - Caducité licence 31 55



Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 

Tél 04.13.55.80.10 / Fax : 04.13.55.80.40   

http:// www.ars.paca.sante.fr          Page 2/2 

 

Article 5 :        La présente décision est susceptible de faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter 
de sa date de notification à l’intéressé et de sa publication pour les tiers, d’un recours contentieux devant le 
tribunal administratif territorialement compétent. 

Article 6 :    La présente décision sera notifiée aux personnes physiques et morales intéressées : 

 Monsieur le préfet du département des Bouches du Rhône, 
 Monsieur le Maire de Marseille, 
 Monsieur le Président du Conseil régional de l’ordre des pharmaciens Provence Alpes Côte 

d’Azur,  
 Monsieur le directeur de la CPCAM des Bouches du Rhône, 
 Monsieur le directeur de la CMSA des Bouches du Rhône, 
 Monsieur le directeur de la caisse régionale du RSI, 
 Monsieur le président de l’Union nationale des pharmacies de France – Provence Alpes Côte 

d’Azur,  
 Monsieur le président du syndicat général des pharmaciens des Bouches du Rhône, 
 Monsieur le président de l’Union syndicale des pharmaciens des Bouches du Rhône. 

Article 7 :    Le directeur de l’Agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d’Azur est chargé de 
l’exécution de la présente décision, qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 
Fait à  Marseille, le 23 novembre 2016 

 

ARS PACA - R93-2016-12-23-001 - Caducité licence 31 56



ARS PACA

R93-2016-11-25-004

Caducité licence 785 - 13008 MARSEILLE

DECISION PORTANT CADUCITE DE LA LICENCE N°13#000785 SUITE A LA CESSATION

DEFINITIVE D’ACTIVITE D’UNE OFFICINE DE PHARMACIE DANS LA COMMUNE DE

MARSEILLE (13008)

ARS PACA - R93-2016-11-25-004 - Caducité licence 785 - 13008 MARSEILLE 57



ARS PACA - R93-2016-11-25-004 - Caducité licence 785 - 13008 MARSEILLE 58



ARS PACA - R93-2016-11-25-004 - Caducité licence 785 - 13008 MARSEILLE 59



ARS PACA

R93-2016-11-28-005

Décision portant transfert de l'autorisation de la pharmacie

à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire

des Hautes-Alpes vers le Centre hospitalier Les Escartons

sis 05105 Briançon

ARS PACA - R93-2016-11-28-005 - Décision portant transfert de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire des
Hautes-Alpes vers le Centre hospitalier Les Escartons sis 05105 Briançon 60



ARS PACA - R93-2016-11-28-005 - Décision portant transfert de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire des
Hautes-Alpes vers le Centre hospitalier Les Escartons sis 05105 Briançon 61



ARS PACA - R93-2016-11-28-005 - Décision portant transfert de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur du Groupement de coopération sanitaire des
Hautes-Alpes vers le Centre hospitalier Les Escartons sis 05105 Briançon 62



ARS PACA

R93-2016-11-28-001

TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA

ARS PACA - R93-2016-11-28-001 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA 63



ARS PACA - R93-2016-11-28-001 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA 64



ARS PACA

R93-2016-11-29-002

TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA

ARS PACA - R93-2016-11-29-002 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA 65



RENOUVELLEMENT D'AUTORISATIONS

DEPT ACTIVITE ou EML FORME ENTITE JURIDIQUE ADRESSE E.J .
N° FINESS 

E.J.
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE   
RENOUV.

DATE  
LETTRE 
NOTIF.

06 IRC
épuration extra rénale en 

unité d'autodialyse

Association pour la 
Gestion des Alternatives 
à l'Hospitalisation dans le 

Traitement de 
l'Insuffisance Rénale

3 zone industrielle la 
Vallière, 06 730 SAINT 
ANDRE DE LA ROCHE

06 079 054 0 25 rue Barbéris, 06 300 NICE 06 079 073 6 30-oct.-17 18-nov.-16

06 EML TEP
Centre Antoine 

Lacassagne
33 avenue de Valombrose, 

06 189 NICE CEDEX 2
06 078 096 2

Centre Antoine Lacassagne, 33 avenue 
de Valombrose, 06 189 NICE CEDEX 2

06 000 052 8 16-juil.-17 4-nov.-16

83
GYNECO-OSTETRIQUE-

NEONATOLOGIE

Avec soins intensifs, en 
hospitalisation complète et  à 

temps partiel

Centre Hospitalier 
Intercommunal de 
Toulon/La Seyne

Hôpital de Sainte Musse, 54 
rue Henri Sainte Claire 

Deville, CS 31 412, 83 056 
TOULON

83 010 061 6
Hôpital de Sainte Musse, 54 rue Henri 

Sainte Claire Deville, CS 31 412, 83 056 
TOULON

83 000 034 5 28-nov.-17 4-nov.-16

83 CHIRURGIE
Anesthésie et chirurgie 

ambulatoire
Centre Hospitalier Jean 

Marcel
boulevard Joseph Monnier, 

83 170 BRIGNOLES
83 010 051 7

Centre Hospitalier Jean Marcel, 
boulevard Joseph Monnier, 83 170 

BRIGNOLES
83 000 027 9 23-oct.-17 4-nov.-16

ARS PACA - R93-2016-11-29-002 - TABLEAU RENOUVELLEMENT RAA 66



DIRECCTE-PACA

R93-2016-11-17-007

2016-11-28 Avenant N°2  Décision Agrément 2013-14 -

Habilitation INB AISMT 04

-	L’Avenant N°2 à la Décision d’Agrément n°2013-14 du SSTI AISMT 04 accordant une

Habilitation pour la surveillance médicale des travailleurs des entreprises extérieures intervenant

dans les installations nucléaires de base.

DIRECCTE-PACA - R93-2016-11-17-007 - 2016-11-28 Avenant N°2  Décision Agrément 2013-14 - Habilitation INB AISMT 04 67



DIRECCTE-PACA - R93-2016-11-17-007 - 2016-11-28 Avenant N°2  Décision Agrément 2013-14 - Habilitation INB AISMT 04 68



DIRECCTE-PACA - R93-2016-11-17-007 - 2016-11-28 Avenant N°2  Décision Agrément 2013-14 - Habilitation INB AISMT 04 69



DIRECCTE-PACA - R93-2016-11-17-007 - 2016-11-28 Avenant N°2  Décision Agrément 2013-14 - Habilitation INB AISMT 04 70



DIRECCTE-PACA

R93-2016-11-17-008

2016-11-28 Avenant N°2 Décision Agrément 2013-04

EXPERTIS

Avenant N°2 à la Décision d’Agrément n°2013-04 du SSTI EXPERTIS accordant une dérogation à

la Périodicité des examens médicaux pour le centre Vitrolles-Les Milles

DIRECCTE-PACA - R93-2016-11-17-008 - 2016-11-28 Avenant N°2 Décision Agrément 2013-04 EXPERTIS 71



DIRECCTE-PACA - R93-2016-11-17-008 - 2016-11-28 Avenant N°2 Décision Agrément 2013-04 EXPERTIS 72



DIRECCTE-PACA - R93-2016-11-17-008 - 2016-11-28 Avenant N°2 Décision Agrément 2013-04 EXPERTIS 73



DIRECCTE-PACA - R93-2016-11-17-008 - 2016-11-28 Avenant N°2 Décision Agrément 2013-04 EXPERTIS 74



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2016-10-04-028

Arrêté portant délégation de signature

Délégation de signature est donnée par M. Philippe

PEYRON, directeur interrégional des services

pénitentiaires Paca Corse à Mme Françoise CONTE, DRH

DISP PACA CORSE

Arrêté portant délégation de signature

Délégation de signature est donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services

pénitentiaires Paca Corse à Mme Françoise CONTE, DRH DISP PACA CORSE

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-10-04-028 - Arrêté portant délégation de signature
Délégation de signature est donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services pénitentiaires Paca Corse à Mme Françoise CONTE, DRH
DISP PACA CORSE

75



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-10-04-028 - Arrêté portant délégation de signature
Délégation de signature est donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services pénitentiaires Paca Corse à Mme Françoise CONTE, DRH
DISP PACA CORSE

76



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-10-04-028 - Arrêté portant délégation de signature
Délégation de signature est donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services pénitentiaires Paca Corse à Mme Françoise CONTE, DRH
DISP PACA CORSE

77



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca

Corse

R93-2016-11-22-002

Arrêté portant délégation de signature

Délégation de signature est donnée par M. Philippe

PEYRON, directeur interrégional des services

pénitentiaires Paca Corse, à Mme Christèle ROTACH,

directrice du CP de Marseille

Arrêté portant délégation de signature

Délégation de signature est donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services

pénitentiaires Paca Corse, à Mme Christèle ROTACH, directrice du CP de Marseille

Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-11-22-002 - Arrêté portant délégation de signature
Délégation de signature est donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services pénitentiaires Paca Corse, à Mme Christèle ROTACH,
directrice du CP de Marseille

78



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-11-22-002 - Arrêté portant délégation de signature
Délégation de signature est donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services pénitentiaires Paca Corse, à Mme Christèle ROTACH,
directrice du CP de Marseille

79



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-11-22-002 - Arrêté portant délégation de signature
Délégation de signature est donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services pénitentiaires Paca Corse, à Mme Christèle ROTACH,
directrice du CP de Marseille

80



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-11-22-002 - Arrêté portant délégation de signature
Délégation de signature est donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services pénitentiaires Paca Corse, à Mme Christèle ROTACH,
directrice du CP de Marseille

81



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-11-22-002 - Arrêté portant délégation de signature
Délégation de signature est donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services pénitentiaires Paca Corse, à Mme Christèle ROTACH,
directrice du CP de Marseille

82



Direction interrégionale des services pénitentiaires Paca Corse - R93-2016-11-22-002 - Arrêté portant délégation de signature
Délégation de signature est donnée par M. Philippe PEYRON, directeur interrégional des services pénitentiaires Paca Corse, à Mme Christèle ROTACH,
directrice du CP de Marseille

83



DRAAF PACA

R93-2016-11-25-003

Arrêté portant composition du Conseil d'Administration de

l'Établissement Public Local d'Enseignement et de

Formation Professionnelle Agricoles de la Durance et des

Pays des Sorgues

DRAAF PACA - R93-2016-11-25-003 - Arrêté portant composition du Conseil d'Administration de l'Établissement Public Local d'Enseignement et de
Formation Professionnelle Agricoles de la Durance et des Pays des Sorgues 84



DRAAF PACA - R93-2016-11-25-003 - Arrêté portant composition du Conseil d'Administration de l'Établissement Public Local d'Enseignement et de
Formation Professionnelle Agricoles de la Durance et des Pays des Sorgues 85



DRAAF PACA - R93-2016-11-25-003 - Arrêté portant composition du Conseil d'Administration de l'Établissement Public Local d'Enseignement et de
Formation Professionnelle Agricoles de la Durance et des Pays des Sorgues 86



DRAAF PACA - R93-2016-11-25-003 - Arrêté portant composition du Conseil d'Administration de l'Établissement Public Local d'Enseignement et de
Formation Professionnelle Agricoles de la Durance et des Pays des Sorgues 87



DRJSCS PACA

R93-2016-11-28-004

2016 11 28 Subdélégation au titre d'ordonnateur

secondaire de  Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur

régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur 2016 11 28 Subdélégation en matière d'administration générale de  Monsieur Jean-Jacques

COIPLET, directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale

de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

DRJSCS PACA - R93-2016-11-28-004 - 2016 11 28 Subdélégation au titre d'ordonnateur secondaire de  Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional et
départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur 88



DRJSCS PACA - R93-2016-11-28-004 - 2016 11 28 Subdélégation au titre d'ordonnateur secondaire de  Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional et
départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur 89



DRJSCS PACA - R93-2016-11-28-004 - 2016 11 28 Subdélégation au titre d'ordonnateur secondaire de  Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional et
départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur 90



DRJSCS PACA - R93-2016-11-28-004 - 2016 11 28 Subdélégation au titre d'ordonnateur secondaire de  Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional et
départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur 91



DRJSCS PACA - R93-2016-11-28-004 - 2016 11 28 Subdélégation au titre d'ordonnateur secondaire de  Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional et
départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur 92



DRJSCS PACA

R93-2016-11-28-003

2016 11 28 Subdélégation en matière d'administration

générale de  Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur

régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur 2016 11 28 Subdélégation en matière d'administration générale de  Monsieur Jean-Jacques

COIPLET, directeur régional et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale

de Provence-Alpes-Côte d’Azur 

DRJSCS PACA - R93-2016-11-28-003 - 2016 11 28 Subdélégation en matière d'administration générale de  Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional
et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur 93



DRJSCS PACA - R93-2016-11-28-003 - 2016 11 28 Subdélégation en matière d'administration générale de  Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional
et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur 94



DRJSCS PACA - R93-2016-11-28-003 - 2016 11 28 Subdélégation en matière d'administration générale de  Monsieur Jean-Jacques COIPLET, directeur régional
et départemental de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale de Provence-Alpes-Côte d’Azur 95



Préfecture de la zone de défense et de sécurité SUD

R93-2016-12-24-001

(Arrete_zonal_stockage_PL sur le 06 et le  83- le 8

decembre 2016 suite jour fri en Italie)

Préfecture de la zone de défense et de sécurité SUD - R93-2016-12-24-001 - (Arrete_zonal_stockage_PL sur le 06 et le  83- le 8 decembre 2016 suite jour fri en
Italie) 96



 
P R E F E T  D E  L A  Z O N E  D E  D E F E N S E  E T  D E  S E C U R I T E  S U D  

E T A T - M A J O R  I N T E R M I N I S T E R I E L  D E  Z O N E   
B O U L E V A R D  P A U L  P E Y T R A L  1 3 2 8 2  M A R S E I L L E  C D X  2 0  –  T E L  0 4  4 2  9 4  9 4  0 0  –  F A X  0 4  4 2  9 4  9 4  3 9  

 
PREFET DE LA ZONE DE DEFENSE ET DE SECURITE SUD 

 
 

ARRETE D'INTERDICTION DE LA CIRCULATION  
ET DE STOCKAGE DES POIDS LOURDS SUR L’AUTOROUTE A8 

 
ARRETE N° 

 
Le Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,  

Préfet du département des Bouches-du-Rhône,  
Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,  

 

 

Vu le code de la défense ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la route, et notamment l'article R. 411-18 ; 
Vu le code de la voirie routière ; 
Vu le code pénal ; 
Vu l’arrêté du 24 novembre 1967 modifié relatif à la signalisation des routes et autoroutes ; 
Vu la circulaire des ministres chargés de l’Intérieur et des Transports du 28 décembre 2011 relative à la 
gestion de la circulation routière, préparation et gestion des situations de crise routière ; 
Vu l'arrêté du Préfet de zone de défense et de sécurité Sud du 7 novembre 2016 instituant le Plan 
Intempéries Arc Méditerranéen (PIAM) ; 
Vu l'arrêté n° 13-2016-07-28-002 du 28 juillet 2016 d u Préfet de zone de défense et de sécurité Sud 
portant délégation de signature à Monsieur Jean-René VACHER, sous-préfet hors classe, secrétaire 
général de la zone de défense et de sécurité Sud auprès du préfet de la région Provence-Alpes-Côte 
d'Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, Préfet des Bouches-du-Rhône. 
 
Considérant que le jeudi 8 décembre 2016 est un jour férié en Italie et que la circulation y est interdite 
aux véhicules Poids-Lourds (PL) de 9h à 22h. 

 
 

ARRETE : 
 
 
Article 1 : Les véhicules de transports de marchandises dont le PTAC est supérieur à 7,5 tonnes, y 
compris les matières dangereuses, en transit vers l’Italie sur l'autoroute A8 jeudi 8 décembre 2016 entre 
9h00 et 22h00, sont interdits en Italie. Ils seront interceptés et stockés dans les conditions prévues au 
Plan Intempéries Arc Intempéries Méditerranéen par la mesure de stockage des poids lourds qui sera 
mise en place dans les Alpes Maritimes sur l'autoroute A8 entre La Turbie et Roquebrune-Cap Martin 
(Mesure PIAM A8/6ter) dans le sens Aix - Italie du PR209.80 au PR 208, et dans le Var sur l'autoroute A8 
entre Le Muy et Puget-sur-Argens (Mesure PIAM A8/3) dans le sens Aix - Italie du PR128 au PR 120,10. 
 

     La zone de stockage A8/3 sera mise en place sans attendre la saturation de la zone A8/6ter. 
    Cette interdiction de circulation n'est applicable ni aux véhicules et engins de secours et d'intervention, ni             
aux véhicules de transport de voyageurs et d'animaux vivants. 

 
 
Article 2 : Les dispositions définies par le présent arrêté prennent effet dès la mise en place de la 
signalisation et sur instruction des forces de l’ordre. Les PL seront progressivement relâchés à compter 
de 21h30 pour qu’ils puissent rejoindre la frontière dès son ouverture. 
 
 
Article 3 : Les préfets, les Directeurs Départementaux de la Sécurité Publique, les commandants de 
Groupement de gendarmerie départementale, les Directeurs Départementaux des Territoires et de la 
Mer, le directeur de la société VINCI autoroutes/ ESCOTA, les directeurs des services départementaux 
d'incendie et de secours, des Alpes-Maritimes et du Var sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l’exécution du présent arrêté. 

 

Préfecture de la zone de défense et de sécurité SUD - R93-2016-12-24-001 - (Arrete_zonal_stockage_PL sur le 06 et le  83- le 8 decembre 2016 suite jour fri en
Italie) 97



 
P R E F E T  D E  L A  Z O N E  D E  D E F E N S E  E T  D E  S E C U R I T E  S U D  

E T A T - M A J O R  I N T E R M I N I S T E R I E L  D E  Z O N E   
B O U L E V A R D  P A U L  P E Y T R A L  1 3 2 8 2  M A R S E I L L E  C D X  2 0  –  T E L  0 4  4 2  9 4  9 4  0 0  –  F A X  0 4  4 2  9 4  9 4  3 9  

 
 

Article 4 : Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région 
Provence-Alpes Côte d'Azur. 
 

                                                                             Fait à Marseille le 24 novembre 2016, 
                                                                        Pour le Préfet de Zone de Défense et de Sécurité Sud,  

                                                                        Par délégation, Le Chef de l’EMIZ Sud 
 
 
 
 
 

Préfecture de la zone de défense et de sécurité SUD - R93-2016-12-24-001 - (Arrete_zonal_stockage_PL sur le 06 et le  83- le 8 decembre 2016 suite jour fri en
Italie) 98



SGAR PACA

R93-2016-11-29-001

Arrêté portant constitution de la Commission régionale de

la pharmacie vétérinaire (CRPV) 29 11 2016

SGAR PACA - R93-2016-11-29-001 - Arrêté portant constitution de la Commission régionale de la pharmacie vétérinaire (CRPV) 29 11 2016 99



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Secrétariat général pour les affaires régionales

ARRÊTE

Modifiant l’arrêté n°2011-95 du 14 mars 2011 portant constitution de la commission régionale 
de la pharmacie vétérinaire

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5143-7 et D. 5143-7 à D. 5143-10 ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisa-
tion et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ;

VU le code des relations entre le public et l’administration, notamment ses articles R.133-1 à
R.133-15 ;

VU l’arrêté n°2011-95 du 14 mars 2011 portant constitution de la commission régionale de la
pharmacie vétérinaire ;

VU l’arrêté n°2012-362 du 23 juillet 2012 modifiant l’arrêté n°2011-95 du 14 mars 2011 portant
constitution de la commission régionale de la pharmacie vétérinaire ;

CONSIDERANT l’avis de M. le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la
forêt ; 

SUR la proposition de M. le secrétaire général pour les affaires régionales,

SGAR PACA - R93-2016-11-29-001 - Arrêté portant constitution de la Commission régionale de la pharmacie vétérinaire (CRPV) 29 11 2016 100



ARRÊTE

ARTICLE 1

La liste des représentants de l’administration mentionnéeà l’article 1 de l’arrêté n°2011-95 du 14
mars 2011 portant constitution de la commission régionale de la pharmacie vétérinaire est modifiée
comme suit : 

1° Représentants de l’administration     :

· M. le préfet de région ou son représentant, président,

· M. le directeur régional de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt de Provence-Alpes-Côte
d’Azur ou son représentant, vice- président ;

· M. Soufiane Brun, Ingénieur de l’Agriculture et de l’Environnement, ayant la qualité de vétérinaire
officiel à la Direction Régionale de l’Alimentation, de l’Agriculture et de la Forêt ; 

· M. Eric Teston, pharmacien inspecteur de santé publique, inspecteur de l’ARS ayant la qualité de
pharmacien, désigné par le directeur général de l’agence régionale de santé.

ARTICLE 2 

Les autres dispositions de l’arrêté n°2011-95 du 14 mars 2011 restent inchangées.

ARTICLE 3 

L’arrêté n°2012-362 du 23 juillet 2012 modifiant l’arrêté n°2011-95 du 14 mars 2011 est abrogé.

ARTICLE 4 

Dans les deux mois suivant sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de
région, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif
de Marseille.

ARTICLE 5

Le secrétaire général pour les affaires régionales, le directeur régional de l’alimentation, de
l’agriculture et de la forêt, le directeur général de l’agence régionale de santé, sont chargés, chacun
en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région Provence- Alpes- Côte d’Azur.

 

 

Fait à Marseille le 29 novembre 2016

 

 

Le préfet de la région 

Provence Alpes Côte d’Azur

SIGNE

Stéphane BOUILLON

SGAR PACA - R93-2016-11-29-001 - Arrêté portant constitution de la Commission régionale de la pharmacie vétérinaire (CRPV) 29 11 2016 101



SGAR PACA

R93-2016-11-28-002

Arrêté portant désignation des membres du FIPHFP 28 11

2016

SGAR PACA - R93-2016-11-28-002 - Arrêté portant désignation des membres du FIPHFP 28 11 2016 102



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-CÔTE D’AZUR

Secrétariat général pour les affaires régionales

ARRETE DU 28 11 2016

portant désignation des membres du comité régional Provence-Alpes-Côte d'Azur du fonds pour
l'insertion des personnes handicapées dans la fonction publique (F.I.PH.F.P.)

Le Préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud

Préfet des Bouches-du-Rhône 
Officier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Arrêté de composition du comité local du fonds pour l’insertion des personnes handicapées
dans la fonction publique.

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code du travail notamment ses articles L5212-13 et l’article L323-2

Vu la loi n°2005-102 du 11 février 2005 pour l’égalité des droits et des chances, la participation et la
citoyenneté des personnes handicapées instituant le fonds pour l’insertion des personnes 
handicapées dans la fonction publique (F.I.P.H.F.P.) ;

Vu le décret n° 2006-501 du 3 mai 2006 relatif au fonds pour l’insertion des personnes handicapées 
dans la fonction publique modifié ;

Vu le décret n°2016-783 du 10 juin 2016 mettant fin au mandat des membres des Comités  locaux 
de Languedoc-Roussillon et de Midi-  au 12 septembre au plus tard sauf pour une partie des 
représentants de la fonction publique territoriale,

Vu le décret n°2016-1206 du 7 septembre 2016 relatif au Conseil départemental de la citoyenneté et 
de l’autonomie,

Vu l’arrêté modificatif 2014-084-0001 du 25 mars 2014 portant composition du Comité régional de 
Provence-Alpes-Côte d'Azur du fonds pour l’insertion des personnes handicapées dans la fonction 
publique,

Vu la saisine de la Direction départementale de la cohésion sociale chef-lieu de région pour le 
conseil départemental de la citoyenneté et de l’autonomie en cours de composition,

Vu les propositions des organisations syndicales représentées au Conseil commun de la fonction 
publique ;

Vu la saisine du Conseil supérieur de la fonction publique territoriale ;

Vu la saisine de la fédération hospitalière régionale ;

Sur proposition du secrétaire général pour les affaires régionales ;

SGAR PACA - R93-2016-11-28-002 - Arrêté portant désignation des membres du FIPHFP 28 11 2016 103



ARRÊTE,

Article 1er : 

Sont nommés membres du comité local de la région PACA du fondspour l’insertion des personnes
handicapées dans la fonction publique avec voix délibérative :

1°) au titre des représentants des employeurs de la fonction publique de l'État

M. le Préfet de Région ou son représentant, qui en assure la présidence ;

• Mme. Maria MINNITI en charge de la politique du handicap – Direction des entreprises, de
la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi

• Mme Cécile BRIEU, Secrétaire générale adjointe – Rectorat de Nice

• M. Jean-Jacques COIPLET, Directeur régionale et départemental de la jeunesse, des sports
et de la cohésion sociale 

2°) au titre des élus locaux représentant les employeurs de la fonction publique territoriale

en qualité de membres titulaires

• M. Claude DOMEIZEL, Sénateur des Alpes de Haute-Provence, Conseiller municipal de la
Volx.

• M. Claude PONZO, Président du Centre Départemental de Gestion du Var.

• M. Jean LEONETTI, Député-Maire d’Antibes.

en qualité de membres suppléants

• Mme Christiane HUMMEL, Sénatrice-Maire de la Valette-du-Var.

• M. Réné HUGO, Administrateur du Centre Départemental de Gestion du Var.

• M. Michel BAUS, Conseiller municipal de Nice.

3°) au titre des représentants des employeurs de la fonction publique hospitalière

en qualité de membres titulaires

• Mme Annabelle DELPUECH, Centre Hospitalier de Salon de Provence, FHF.

• M. Olivier FOGLIETTA, Assistance Publique Hôpitaux de Marseille, FHF.

en qualité de membres suppléants

• Mme Félicie FAGGIANELLI, Centre hospitalier de Montfavet, FHF.

• M. André DURAND, Centre hospitalier de Henri Duffaut, FHF.

4°) au titre des représentants des personnels

• en qualité de membres titulaires

• M.Jean-Luc DAOUST FA-FP 

• M. Didier ALONZO FO;

• M. Jean CALLOU, UNSA

• M. Marc LETIENT, CFDT

SGAR PACA - R93-2016-11-28-002 - Arrêté portant désignation des membres du FIPHFP 28 11 2016 104



• M. Jean-pierre LAUGIER, FSU

• M.Jean-Jacques GRILLET, CFE-CGC

• M.Ciryl NORMANDIN, CGT

• M.Maurice ROUX, SOLIDAIRES

• Mme Martine LE BRONZE, CFTC SANTE SOCIAUX PACA

en qualité de membres suppléants

• M.Jean-ZOPPOLATO, FA-FP

• M. Jean-Louis JARGEAU, FO

• M. Isabelle GAZET-DUCHATELIER, UNSA

• M. Jeanny RUTIGLIANO, CFDT

• M. Thomas BRISSAIRE, FSU

• Mme Béatrice TOMAZI, CFE-CGC

• Mme Nathalie MILLO, CGT

• Mme Ghislaine DUCHEMIN, SOLIDAIRES

• M.Djamel IKHLEF, CFTC SANTE SOCIAUX PACA

5°) au titre des représentants des associations ou organismes regroupant des personnes
handicapées

en qualité de membres titulaires

• M. M. Pierre GAL, URAPEDA PACA.

• Mme Maryse TERPANT, Association Les Fauvettes.

• M. Franck BONNIOT, IRSAM.

• M. Louis SERRANO, IME LES ABEILLES

• Mme Jeannie GUICHAOUA, UNAFAM PACA.

en qualité de membres suppléants en attente de désignation

6°) assistent, sans voix délibérative, aux séances du comité les personnes suivantes, désignées 
en raison de leurs compétences dans le domaine du handicap

en qualité de membres titulaires

• M. Nicolas MOULY, Maison départementale des handicapés (13)

• M. Jean-Claude GUILLAUME Direction régionale des finances publiques

• Mme Isabelle BURROT-BESSON, Association des Paralysés de France.

en qualité de membre suppléant 
• Mme Thi Kim Dung N’GUYEN, Maison départementale des handicapés (13)

• M. André SIVRISSARIAN, Administrateur APAJM13 et Parcours handicap 13

• Mme Mireille FOUQUEAU, Association des Paralysés de France. 

SGAR PACA - R93-2016-11-28-002 - Arrêté portant désignation des membres du FIPHFP 28 11 2016 105



Au titre d’appui et expert sans voix délibérative, le Directeur de la plate-forme régionale d’appui 
interministériel à la gestion des ressources humaines PACA ou son représentant (P.F.R.H.).

7°) Le directeur régional des finances publiques ou son représentant et un représentant du 
gestionnaire administratif du fonds dans la région assistent, sans voix délibérative, aux 
séances du comité. 

Article 2 :

Les membres du comité local sont nommés pour une durée de quatre ans, renouvelable une fois,
excepté les représentants des employeurs de la fonction publique territoriale nommés pour une
durée de six ans renouvelable une fois. Toutefois, le renouvellement du comité local pourra
intervenir à l’issue de l’installation du Conseil commun de la fonction publique.

Les membres désignés à l’article 1er du présent arrêté, pour pallier une vacance survenue pour
quelque cause que ce soit, sont nommés pour la durée restant à courir de ce mandat.

Article 3 :  

Le secrétaire général pour les affaires régionales est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera 
publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de région Provence Alpes Côte d’Azur.

Fait à Marseille, le 28 novembre 2016

Pour le Préfet,
Le Secrétaire général pour les affaires régionales

SIGNE

Thierry QUEFFELEC

SGAR PACA - R93-2016-11-28-002 - Arrêté portant désignation des membres du FIPHFP 28 11 2016 106


